
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÂN VĂN 

 

Số:        /QĐ-UBND 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tân Văn, ngày       tháng 5 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn lại Ban quản lý xây dựng nông thôn mới, nông thôn mới 

nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2022-2025 xã Tân văn 

 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN VĂN 
 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí 

quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025; Quyết định số: 

1680/QĐ-BNN-VPĐP ngày 11/5/2022 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc 

ban hành Hướng dẫn thực hiện một số tiêu chí, chỉ tiêu thuộc Bộ tiêu chí quốc 

gia về xã nông thôn mới/xã nông thôn mới nâng cao và huyện nông thôn 

mới/huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1494/QĐ-UBND ngày 14/9/2022 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về việc Ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới, xã nông thôn mới 

nâng cao, xã nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2022-2025 tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Kế hoạch số: 17/KH-UBND ngày 12/01/2023 của UBND huyện 

Bình Gia về việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng NTM 

huyện Bình Gia giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ vào chức năng nhiệm vụ của cán bộ, công chức xã; 

 Theo đề nghị của Công chức Địa chính - NN - XD & MT, phụ trách công 

tác nông thôn mới xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn lại Ban quản lý xây dựng nông thôn mới, nông thôn 

mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2022-2025 xã gồm các chức 

danh sau: 

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Trưởng ban 

2. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã  Phó ban 

3. Công chức Địa chính - NN - XD & MT (Phụ trách NTM) Ủy viên TT 

4. Công chức Địa chính - NN - XD & MT (Phụ trách Địa chính) Ủy viên 



2 

 

5. Công chức Tài chính - Kế toán xã Ủy viên 

6. Công chức Văn hóa  -  Xã hội (Phụ trách thông tin) Ủy viên 

7. Công chức Văn hóa  - Xã hội (Phụ trách chính sách) Ủy viên 

8. Công chức Văn phòng  - Thống kê (Phụ trách VP HĐND & UBND) Ủy viên 

9. Công chức Văn phòng  - Thống kê (Phụ trách VP -TK)  Ủy viên 

10. Trưởng Công an xã Ủy viên 

11. Chỉ huy trưởng Quân sự Uỷ viên 

12. Công chức Tư pháp  -  Hộ tịch (phụ trách Hộ tịch)  Ủy viên 

13. Công chức Tư pháp  -  Hộ tịch (Phụ trách Chứng thực) Ủy viên 

14. Trưởng trạm Y tế xã Ủy viên 

    * Mời tham gia Ban Quản lý 

1 .Chủ tịch UB Mặt trận Tổ quốc xã Ủy viên 

2. Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã Ủy viên 

3.Chủ tịch Hội Nông dân xã Ủy viên 

4. Bí thư Đoàn thanh niên xã Ủy viên 

5. Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã Ủy viên 

6. Hiệu trưởng Trường Mầm non Ủy viên 

7. Hiệu trưởng Trường Tiểu học Ủy viên 

8. Hiệu trưởng Trường THCS Ủy viên 

 Điều 2. Chức năng nhiệm vụ của Ban quản lý xây dựng nông thôn mới, 

nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2022-2025 như sau: 

- Ban quản lý có trách nhiệm Tuyên truyền vận động nhân dân thực hiện 

Chương trình xây dựng nông thôn mới nâng cao và khu dân cư kiểu mẫu; Xây 

dựng kế hoạch thực hiện chương trình xây dựng nông thôn mới nâng cao và khu 

dân cư kiểu mẫu hàng năm và triển khai đến thôn;   

   - Phối hợp các phòng ban, chuyên môn huyện, giải quyết các vấn đề liên 

quan đến xây dựng nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu 

mẫu trên địa bàn xã;  

  - Ban quản lý có trách nhiệm thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn 

việc thực hiện Bộ tiêu chí xây dựng nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, 

nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn xã. Phối hợp cùng Ban phát triển các thôn 

trên địa bàn xã chỉ đạo triển khai thực hiện chương trình, kế hoạch, tổng hợp báo 

cáo định kỳ (hằng tháng, quý, năm) về tiến độ thực hiện các tiêu chí, đồng thời 

có trách nhiệm báo cáo các tiêu chí, chỉ tiêu phụ trách trước các đoàn kiểm tra 

và hoàn thiện các hồ sơ minh chứng kết quả thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu đề 

nghị xét công nhận đạt chuẩn thuộc lĩnh vực được phân công, phụ trách. 



3 

 

 - Kiểm tra, giám sát các công trình xây dựng trên địa bàn xã. Thực hiện 

những việc khác liên quan do Trưởng ban phân công. 

Điều 3. Văn phòng HĐND&UBND xã, các chức danh có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. Quyết định này thay thế Quyết định số 

299/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 của UBND xã tân Văn./. 

 

Nơi nhận:    
- Như Điều 3; 

- Phòng NN&PTNT huyện;                                                                                        

- TT ĐU, HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Ban quản lý xã; 

- Lưu: VP, NL.                                                                                          

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nông Duy Nghĩa 
 


		2023-05-24T09:17:08+0700


		2023-05-24T10:01:59+0700


		2023-05-24T10:01:59+0700


		2023-05-24T10:01:59+0700




